БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

,rJJ ,, авryста 2O|g года

О внесении изменеций и дополнений в
постановление r аЩМИЦИСТРаЦИИ
Яковлевского городского округа
NЬ 103 от 14 марта 20|9 года <<О порядке
разработки и
административных

В целях приведения
законом от 27 июля 2010

предоста BlreilIIfl 1иунIrципа"7ь йIъIх rсJrrD)

утверждения
регламентов

постановления
года N 210-ФЗ

в соответствии
"Об организации

Nь 4|3

с Федеральным
предоставления

государственных и муницип€uIьных услуг", Постановления Правительства
Российской Федерации от 16 мая 2011года Jф З7З (О разработке и

утверждении административных регламентов осуществления
государственного контроля (надзора) и административных регламентов
предоставлениrI государственных услуг) администрация Яковлевского
городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. В порядок разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципаJIьных услуг (далее по тексту
Порядок), утверждённый постановлением }Гs 10З от 14 марта 20119 года,
внести слелующие изменения и дошолнения:

-подпункт ((3) пункта 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:
(- представления документов и .лнформации или осуществления

деЙствий, представление или осуществление кОторых не предусмотрено
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,
возникающие в связи с предостаЁлением государственной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
гIравовыми актами субъектов Российской Федерации и муницип€шьными

правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов,
предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов,
органов местного самоуправления и (или) подведомственных
ГОСУДарственным органам и органам местного самоуправления организаций,
участвующих в предоставлении государственных или муниципaльных услуг,
За исключением документов, укЕванных в'части б статьи 7 Федерального
закона;

- представления документов и информации, отсутствие и (или)
НеДостоверность которых не указываJIись при первонач€шIьном откЕве в
ПРиеМе документов, необходимых для предоставления государственной
rС/7rr4 ,rабо в ар€дос?ав,т€ila{a{ tосу4арсrвеаrrоЙ rcJтrr-q за .{oK.rrrc.{€t{.{€e{

случаев, предусмотренных rтунктом 4 частц 1 статьи 7 Федерального закона;)
2. Пункт 2.5. раздел2 абзац4 изложить в новой редакции :

((- порядок осуществления'в электронной форме, в том числе с
использованием Единого портЕLла государственных и муницип€uIьных услуг
(функций), административных процедур (действий) в соответствии с
положениями статьи 10 Федералъного закона;).

З. Пункт 2.7. раздел2, абзац 5 изложить в новой редакции :

<-ИнформациrI, укЕванная в данном разделе, подлежит обязательному
р€tзмещению на Едином порт€Lле государственных и муницип€uIьных услуг
(функций), о чем указывается в тексте регламента. Органы,
предоставляющие государственные услуги, обеспечивают в установленном
порядке размещение и акту€Lлизацию сведений в соответствующем р€}зделе
федерального реестра.)

4. Ушравлению проектами,
информационными технолог иями.

- опубликовать настоящее, постановление в г€вете <<Победа>> и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Яковлевского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации
администрации Кудлу Н.Е.

массовыми коммуникациями и

- руководителя аппарата главы

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€шьного
опубликования.

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков